INSTALE-O. PROTEJA AS SUAS
INSTALAÇÕES.
Arma-Chek
Wrap
Solução de revestimento rápida e
flexível
Instalação rápida e fácil//
Alta resistência mecânica//

espessura: 1 mm +/- 0,1 mm
EN 822, EN 823
Resistência às intempéries e aos raios UV
Resistência UV Muito elevado - Aprovado para aplicação no exterior EN ISO 4892-1
Saúde e ambiente
Avaliação de edifício sustentável Cumpre os requisitos de construção sustentável do LEED v4.1, BREEAM internacional e DGNB QS4 Platin e
BNB QN5.
Caraterísticas adicionais Livre de SCCP, MCCP e LCCP
Outras caraterísticas técnicas
Condições de aplicação Entre 0°C e +40°C.
Eliminação e reciclagem 100% reciclável
Armazenamento Pode ser armazenado em locais secos e limpos, com humidade relativa normal (50% a 70%) e temperatura
ambiente (0 °C - 40 °C).
Cobertura
Referência Espessura [mm] Largura [mm] Comprimento [m] Conteúdo Conteúdo 2
ACH-WP70 1,05 70 10 4.9 m² 7 rolo(s)
ACH-WP250 1,05 250 10 5 m² 2 rolo(s)
ACH-WP500 1,05 500 10 5 m² 1 rolo(s)
ACH-WP750 1,05 750 10 7.5 m² 1 rolo(s)
ACH-WP1050 1,05 1.050 10 10.5 m² 1 rolo(s)
Outras informações
Tolerância de espessura +- 5%
Observações Conteúdo primário: m²/rolo
Acessórios